
~ 1 ~ 

 

 

 
ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 

เรื่อง  ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2567 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 

รอบสาม 

------------------------- 

ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการสอบ
คัดเลือกนิสิตใหม่ เพ่ือเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ รอบสาม ในวันจันทร์ที่ 
13 พฤษภาคม 2567  นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พุทธศักราช  2540  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี 
ประจำปีการศึกษา  2567  ตามบัญชีรายชื่อ ดังนี้ 

 

หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรกวิน ธรรมชัย 

2 สามเณรฐิติกร สิงห์ตา 

3 ว่าที่ ร.ต.ณรงค์ฤทธิ์ สวัสดิ์รัมย์** 

 

หลักสูตร  English Program (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรธีรภัทร์ มณฑลนที 

2 สามเณรบรรจง  กุลกิตติเกษม 

3 นายอู่ไทย อินต๊ะ 

  



~ 2 ~ 

 

หลักสูตร  English Program (บรรพชิต/คฤหัสถ์) ต่อ 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

4 นางแสงหอม ลุงแก้ว 

5 นายไกรสร วนาสินคฤหาสน์ * เรียนห้องพระ 

6 พระจิโรจน์ โรจนวชิโร 

*เรียนรวมห้องบรรพชิต 

หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรพะแอซอ มานัสพิพัฒน์ 

2 Nang Yinn Mguwe Hom 

3 Nang Hsai Wo 

4 นายสรรพวิท สิงห์กันทา 

5 นางสาวจินตนา จะนู 

6 นางสาวพิกลุ  จุลตระกูล 

7 สามเณรสุธีรัตน์ ก้องคีรี 

 

 หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรเทพพิทักษ์ สุนันต๊ะ 

2 นายธงไทย ลุงคำ 

3 สามเณรศรีสกุล ก๋องแก้ว 

4 พระสุจิตต์ จอมมงคล 

5 พระครูสังฆรักษ์กวีวัธน์ ฐิตญาโณ 



~ 3 ~ 

 

  หลักสูตร  รัฐศาสตร์ปกติ  

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรสุธีวัฒน์ ก้องคีรี 

2 พระอนนท์ ชัยธรรม 

3 สามเณรกฤษฎา กมลวิบูลย์ 

4 สามเณรศุภกิตติ์ วงคำ 

5 สามเณรยศกร ศรีม่วง 

6 สามเณรธีรพัฒน์ สาหล้า 

7 พระประกฤษฐ์  แปงทร 

8 สามเณรกิตติกร วรรณแสน 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต/คฤหัสถ ์พิเศษสวนดอก) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 จ่าสิบเอกกิตติพัฒน์ บำรุงบุรี 

2 สิบโทปุญญพัฒน์ ผัดสุภาพ 

3 สิบโทณัฐปวเรศ สิงห์ทอง 

4 นายอนุพงษ ์เปี้ยหล้า 

5 สิบเอกอลังการ มุ่งโนนบ่อ 

6 สามเณรสุริยะ ละปาน 

7 สิบเอกชนชิต อินตาพรม** 

8 นายปิยะณัฐ กุลพงษ์ศิริ** 

9 จ่าสิบเอกสยามพล เมนิเมือง 

10 จ่าสิบเอกทศพร ถือแก้ว 

11 นายพงศธร ยอดคำ 

 



~ 4 ~ 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต/คฤหัสถ ์พิเศษสวนดอก) ต่อ 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

12 สามเณรธีรพงษ์ นทีเชาว์ 

13 นายเอนก ปันรัตนทน 

14 นายปิยพงษ ์เกตุนาค 

15 สามเณรณัฐพงศ ์รักญาติ 

16 สิบเอกปณิพันธ์ บุญสมเคราะห์ 

17 สิบเอกรติิพัฒน์ แคใหญ่ 

18 สิบเอกเกชา ปัญญาเหล็ก 

19 สามเณรวันชัย ดอกรักพนา 

20 นายจอม เงินทอง 

21 สามเณรสุริยะ ละปาน 

22 จ่าสิบเอกมูฮัมมีน สนใจ 

23 นายเอกราช คณะนัย**  

24 นายสุรายุทธ แสงเดือน 

**เทียบโอน 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์-ดอยสะเก็ด) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรธนวัฒน์ มณีทิพย์ 

2 นายปฐมพงษ ์ก้อนตุ้ย 

3 นางนิดหน่อย แสนอ้าย 

4 พระศิริชัย ศรีจันทร์ 

5 สามเณรพีรศักดิ์ ดวงดี 

6 สามเณรวรัญญู พิมโล 

 



~ 5 ~ 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์-ดอยสะเก็ด) ต่อ 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

7 นายบัณฑิต ไพรสันต์ 

8 นางสาวสุดารัตน์ วิรุฬห์รัตน์ 

9 นางสาวศันสนีย์ วงละคร 

10 นายวรวุฒิ บัวเร็ว** 

**เทียบโอน 

หลักสูตร  พุทธศิลปกรรม (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 พระฐิติพงศ์ ป๊อกแก้ว 

2 พระพงศ์อุดม ฤทธิ์เทวา 

3 พระธีรศักดิ ์บุตรภา 

4 นางสาวคนึงนิตย์ เจียรวโรภาส 

5 นายเอกภพ เกียงเกษร 

6 สามเณรวิจิตร เวียงกุมภา 

7 พระมหาพลพรรค ผลทอง 

8 นายจ๋อมวัน ลุงปรึก 

9 Khabern Phetyothin** 

10 สามเณรณัฐวุฒิ สุขประเสริฐ 

11 พระเฉลิมเงิน บุญปั๋น 

12 พระจีระพงษ ์- 

13 พระมนัส  นายยอด 

14 พระแดง เลิศฤทธิ์ 

15 Kiang Sonevongxay 

** เทียบโอน 



~ 6 ~ 

 

หลักสูตร  ปรัชญาและศาสนา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 นายกรีฑา ระงับโสด** 

**เทียบโอน 

 

ขอให้นิสิตที่สอบผ่านการคัดเลือก  ปฏิบัติดงันี้ 

* นิสิตจะต้องรายงานตัวและขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต มจร.วิทยาเขตเชียงใหม่ ในระหว่างวันที่ 16-
21 พฤษภาคม 2567 เวลา 09.00-15.00 น. ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล  มจร. วิทยาเขต
เชียงใหม่ (วัดสวนดอก) ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่   

* สามารถขอหนังสือรับรองการเป็นนิสิตได้ จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษาเต็มจำนวน  

* นิสิตจะต้องนำเอกสารการสมัครเรียน มายื่นให้มหาวิทยาลัยฯ ในวันที่มารายงานตัว   ดังนี้  
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 2 ชุด สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 2 ชุด และหนังสือสำคัญ
ทางการศึกษา วุฒิการศึกษาขั้นต่ำ ม.6 หรือเทียบเท่า จำนวน 2 ชุด รูปถ่าย ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 1 
รูป (สำหรับนิสิตที่สมัครออนไลน์และยังไม่ได้นำมายื่นให้กับมหาวิทยาลัยฯ) 

* ขอให้นิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ทุกรูป/คน  เพ่ิมเพ่ือนเพื่อติดตามข่าวสารจากมหาวิทยาลัยฯ  ผ่าน  
Line : บริการนิสิต มจร.67   ตาม QR Code นี้ 

 

 

  

  



~ 7 ~ 

 

อัตราค่าธรรมธรรมการศึกษาของแต่ละหลักสูตร  ดังนี้ 

คณะ สาขาวิชา บรรพชิต คฤหัสถ์ 

พุทธศาสตร์ 

พระพุทธศาสนา ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ 

ปรัชญา ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ 

พุทธศิลปกรรม ๕,๒๕๐ ๗,๒๕๐ 

ภาษาบาลี ๕,๐๐๐ ๖,๗๕๐ 

ครุศาสตร์ สังคมศึกษา ๕,๒๕๐ ๗,๒๕๐ 

มนุษยศาสตร์ English Program ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ 

สังคมศาสตร์ 

รัฐศาสตร์ ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ 

รัฐประศาสนศาสตร์ ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ 

สังคมสงเคราะห์ ๕,๐๐๐ ๖,๗๕๐ 

 

 ตารางนี้สำหรับนิสิตที่เรียนปกติเท่านั้น ส่วนนิสิตที่เทียบโอนกรุณาแจ้งกลุ่มงานทะเบียนและ
วัดผล ก่อนชำระ เพื่อขอจำนวนเงินที่ถูกต้องอีกครั้ง 

  



~ 8 ~ 

 

สำหรับนิสิตท่านใดไม่สามารถเดินทางมารายงานตัวได้ทีม่หาวิทยาลัยฯ 

• ท่านจะต้องทำชำระค่าลงทะเบียนให้เรียบร้อยก่อน   
• แจ้งรายชื่อเพ่ือขอรหัสนิสิตในกลุ่มไลน์ บริการนิสิต มจร.67  (ตามลิ้ง (Link) ข้างบน) 
• สามารถรายงานตัว พร้อมแนบหลักฐานการสมัครเรียน/และลงทะเบียนออนไลน์ตาม QR 

Code และข้ันตอนตามข้างล่างนี้ 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 9 ~ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่   14  พฤษภาคม   พุทธศักราช   2567 

 

 

      
(พระครูปริยัติเจติยานุรักษ์,ผศ.ดร.) 

รักษาการผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 


